
Parlament České republiky

POSLANECKÁ SNĚMOVNA
2014

7. volební období

Zápis
ze 7. schůze

výboru pro obranu,

která se uskutečnila  dne 30. dubna 2014 (středa) od 13:10 hodin

 v budově Poslanecké sněmovny Parlamentu,
Sněmovní ulice č. 4, Praha 1, v místnosti č. 311B, 

Program jednání:

1. Schválení pořadu schůze výboru.

2. Personální obsazení podvýborů zřízených výborem pro obranu.

3. Složení delegace výboru pro zahraniční služební cestu do Estonské republiky. 

4. Složení delegace výboru pro zahraniční služební cestu do Korejské republiky.

5. Termín a pořad příští schůze výboru pro obranu, různé.

Přítomní poslanci:  J. Černochová, K. Černý, I.  Gabal, B. Chalupa, D. Kádner, V. Klučka,
S. Mackovík, J. Skalický, M. Sedlář, M. Brázdil, A. Černý /11 přítomných/.

Omluvení  poslanci: P. Šrámek, A. Seďa, M. Ženíšek, I. Jakubčík  /4 omluveni/.

Hosté:  přizváni  byli  zástupci  Ministerstva  obrany  ČR  /jmenný  seznam  hostů  je  přílohou
zápisu/.

K     bodu 1:
Schválení návrhu programu jednání.

Předseda výboru David Kádner přivítal přítomné poslance i hosty, ujal se řízení 7.
schůze výboru pro obranu a konstatoval, že výbor je plně usnášení schopný.

Ověřovatelkou pro tuto schůzi výboru byla zvolena Mgr. Jana Černochová (10/0/1).
PRO hlasovali poslanci: K. Černý, I. Gabal, B. Chalupa, D. Kádner, V. Klučka,  S. Mackovík,
J. Skalický, M. Sedlář, M. Brázdil, A. Černý.
Zdržela se: J. Černochová.

Program jednání byl schválen hlasováním (11/0/0) /PRO všichni přítomní/ jmenovitě: 
J. Černochová, K. Černý, I. Gabal, B. Chalupa, D. Kádner, V. Klučka,  S. Mackovík, J. Skalický,
M. Sedlář, M. Brázdil, A. Černý.



K     bodu 2:  
Personální obsazení podvýborů zřízených výborem pro obranu.

 Předseda výboru David Kádner uvedl tento bod a sdělil, že poslanci mají k dispozici
přehled  nominací  na  členy  podvýborů  výboru  pro  obranu  a  že  počet  nominantů  nikde
nepřekračuje počet devět. Následně přednesl návrh Usnesení č. 27 (11/0/0), kterým

Výbor pro obranu Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky na základě 
nominací jednotlivých poslaneckých stran a politických hnutí

I. z v o l i l tyto poslankyně a poslance členy podvýborů zřízených v 7. volebním 
období výborem pro obranu:

1. podvýbor pro válečné veterány: 

- Karel Černý (ČSSD),
- Antonín Seďa (ČSSD),
- Jana Černochová (ODS),
- Jiří Junek (KDU-ČSL),
- Milan Brázdil (ANO).

2. podvýbor pro obrannou a bezpečnostní politiku a strategické koncepce ČR:

- Ivan Gabal (KDU-ČSL),
- Antonín Seďa (ČSSD),
- Igor Jakubčík (ČSSD),
- Jana Černochová (ODS),
- Alexander Černý (KSČM),
- Marek Ženíšek (TOP 09 a Starostové),
- Milan Šarapatka (Úsvit),
- Martin Sedlář (ANO).

3. podvýbor pro akvizice ministerstva obrany, obchod s vojenským materiálem a inovace 
AČR:

- Bohuslav Chalupa (ANO),
- Václav Klučka (ČSSD),
- Igor Jakubčík (ČSSD),
- Antonín Seďa (ČSSD),
- Stanislav Mackovík (KSČM),
- Jiří Skalický (TOP 09 a Starostové),
- Pavel Šrámek (ANO),
- Ivan Gabal (KDU-ČSL),
- Marek Černoch (Úsvit).

II. p o v ě ř u j e řízením ustavujících schůzí podvýborů tyto poslankyně a poslance:

Karla Černého řízením ustavující schůze podvýboru pro válečné veterány.

PhDr. Ivana  Gabala  řízením  ustavující  schůze  podvýboru  pro  obrannou  a  bezpečnostní
politiku a strategické koncepce ČR.
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Ing.  Bohuslava  Chalupu  řízením  ustavující  schůze  podvýboru  pro  akvizice  ministerstva
obrany, obchod s vojenským materiálem a inovace AČR.

PRO hlasovali poslanci: K. Černý, I. Gabal, B. Chalupa, D. Kádner, V. Klučka,  S. Mackovík,
J. Skalický, M. Sedlář, M. Brázdil, A. Černý, J. Černochová /všichni přítomní/.

K     bodu 3:  
Složení delegace výboru pro zahraniční služební cestu do Estonské republiky. 

Tento bod uvedl předseda výboru David Kádner a sdělil, že výbor pro obranu Usnesením
č. 25 navrhl vedení sněmovny změnit záměry na zahraniční služební cesty výboru. Výbor pro
obranu navrhl záměr na zahraniční cestu do Estonské republiky, který byl jako záměr schválen.

  Následně přednesl návrh Usnesení č. 28 (11/0/0), kterým 

Výbor pro obranu Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky po úvodním 
vystoupení předsedy výboru Davida Kádnera

s t a n o v í složení delegace pro zahraniční služební cestu do Estonské republiky takto:

David Kádner – vedoucí delegace,
Mgr. Jana Černochová,
PharmDr. Jiří Skalický,

Martin Sedlář,

náhradníci

Ing. Václav Klučka,
Bc. Igor Jakubčík.

PRO hlasovali poslanci: K. Černý, I. Gabal, B. Chalupa, D. Kádner, V. Klučka,  S. Mackovík,
J. Skalický, M. Sedlář, M. Brázdil, A. Černý, J. Černochová /všichni přítomní/.

K     bodu 4:  
Složení delegace výboru pro zahraniční služební cestu do Korejské republiky.

Tento  bod  uvedl  předseda  výboru David  Kádner  a  sdělil,  že  výbor  pro obranu
Usnesením č.  13 navrhl  organizačnímu výboru sněmovny záměr na zahraniční  služební
cestu do Koreje, který byl schválen. 

Následně přednesl návrh Usnesení č. 29 (11/0/0), kterým 

Výbor pro obranu Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky po úvodním 
vystoupení předsedy výboru Davida Kádnera

s t a n o v í složení delegace pro zahraniční služební cestu do Korejské republiky takto:

David Kádner – vedoucí delegace,
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Ing. Bohuslav Chalupa,
Ing. Antonín Seďa,
Bc. Stanislav Mackovík,

náhradníci

Mgr. Jana Černochová,
Ing. Václav Klučka,
Bc. Igor Jakubčík.

PRO hlasovali poslanci: K. Černý, I. Gabal, B. Chalupa, D. Kádner, V. Klučka,  S. Mackovík,
J. Skalický, M. Sedlář, M. Brázdil, A. Černý, J. Černochová /všichni přítomní/.

K     bodu 5:  
Termín a pořad příští schůze výboru pro obranu, různé.

Předseda výboru David Kádner uvedl  tento bod a sdělil,  že na 6.  schůzi výbor pro
obranu již schválil Usnesením č. 26 program další řádné schůze, který bude dále doplněn o
případné přikázané tisky apod. Navrhl, aby se schůze výboru uskutečnila ve středu 21. května
2014  od  9  hodin.  Doplnil,  že  případné  další  upřesnění  návrhu  pořadu  udělá  v  dohodě  s
místopředsedy výboru. 

V různém  vystoupil  náměstek ministra obrany Jakub Kulhánek,  MA a uvedl,  že  po
dohodě s předsedou výboru Davidem Kádnerem by rád zorganizoval návštěvu Univerzity obrany
v Brně pro členy výboru pro obranu, a to v termínu 29. 5. 2014 (čtvrtek). Jednalo by se o
půldenní program organizovaný Univerzitou obrany. Dále členy výboru informoval o přípravě
Prezentace  AČR  (o  stavu  AČR  ve  vztahu  k  zajištění  obranyschopnosti  a  plnění  našich
spojeneckých  závazků)  pro poslance.  Termín  byl  navržen  v  průběhu  května  nebo června  v
místnosti výboru pro obranu, prezentace by trvala zhruba 2 hodiny. O termínu konání bude
Ministerstvo obrany po dohodě s předsedou výboru včas informovat. 

K  tomuto  bodu  nebylo  přijato  žádné  usnesení.  Pan  předseda  poděkoval,  ukončil
projednávání tohoto bodu a ukončil i jednání 7. schůze výboru pro obranu.

Přílohy zápisu:
1. Prezenční listina, hosté
2. Usnesení č. 27 – 29

Zapsala: Mgr. K. Svobodová
tajemnice výboru pro obranu

Mgr. Jana Černochová v. r.                                                     David Kádner v.r. 
       ověřovatelka                                                  předseda
  výboru pro obranu                            výboru pro obranu
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